

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科目	平成27年度	平成26年度	増減
	円	円	円
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[2,145]	[2,187]	[42]
基本財産受取利息	2,145	2,187	42
特定資産運用益	[37,343]	[36,191]	[1,152]
特定資産受取利息	37,343	36,191	1,152
事業収益	[7,614,433,284]	[7,732,795,978]	[118,362,694]
売上高	7,576,355,943	7,694,933,213	118,577,270
学乳供給事業委託費	19,873,916	19,837,713	36,203
物資取扱委託費等	707,746	765,862	58,116
検査手数料	17,341,200	16,805,900	535,300
その他事業費	154,479	453,290	298,811
受取補助金等	[0]	[0]	[0]
その他助成金	0	0	0
雑収益	[2,148,121]	[3,019,005]	[870,884]
受取利息	189,522	283,245	93,723
雑収益	1,958,599	2,735,760	777,161
経常収益計	7,616,620,893	7,735,853,361	119,232,468
(2) 経常費用			
事業費	[7,519,321,118]	[7,659,553,308]	[140,232,190]
仕入高	4,139,163,967	4,253,700,237	114,536,270
精米仕入経費	113,748,342	113,193,017	555,325
アルファ化米仕入経費	9,050,928	7,541,724	1,509,204
小麦粉仕入経費	3,703,100	3,813,483	110,383
委託加工費	2,900,601,151	2,929,902,986	29,301,835
輸送委託費	80,214,107	80,235,700	21,593
業務委託費	35,750,200	35,776,362	26,162
助成金	1,080,500	1,062,500	18,000
諸謝金	499,994	313,131	186,863
役員報酬	13,919,882	14,327,991	408,109
職員給与	101,941,433	103,107,707	1,166,274
退職給付費用	3,174,627	4,162,525	987,898
福利厚生費	18,646,103	20,158,957	1,512,854
旅費交通費	3,334,964	3,232,893	102,071
消耗品費	14,568,850	12,574,423	1,994,427

科 目	平成27年度	平成26年度	増 減
	円	円	円
新聞図書費	241,002	322,785	81,783
印刷製本費	2,777,622	2,263,260	514,362
通信運搬費	1,577,463	1,639,687	62,224
車両管理費	916,013	1,283,229	367,216
賃借料	7,685,259	7,921,892	236,633
水道光熱費	9,703,986	10,558,704	854,718
管理諸費	12,526,705	10,527,532	1,999,173
修繕費	17,527,168	27,109,880	9,582,712
保険料	288,697	504,456	215,759
減価償却費	26,452,188	13,903,246	12,548,942
雑費	226,867	415,001	188,134
管理費	[64,920,510]	[79,632,407]	[14,711,897]
役員報酬	8,175,168	7,381,085	794,083
職員給与	27,098,355	29,081,661	1,983,306
退職給付費用	696,869	0	696,869
福利厚生費	5,259,156	4,425,137	834,019
会議費	359,563	1,598,482	1,238,919
旅費交通費	748,310	575,456	172,854
消耗品費	1,446,195	707,169	739,026
新聞図書費	230,285	211,528	18,757
通信運搬費	444,925	359,932	84,993
車両管理費	196,654	228,408	31,754
賃借料	2,000,989	1,635,133	365,856
水道光熱費	1,917,378	2,508,013	590,635
管理諸費	1,716,401	1,514,289	202,112
修繕費	3,847,427	5,950,949	2,103,522
保険料	560,413	350,554	209,859
租税公課	57,200	60,700	3,500
支払手数料	3,156,501	2,947,037	209,464
諸会費	2,059,050	2,160,404	101,354
減価償却費	4,668,033	17,695,040	13,027,007
雑費	281,638	241,430	40,208
経常費用計	7,584,241,628	7,739,185,715	154,944,087
評価損益等調整前当期経常増減額	32,379,265	3,332,354	35,711,619
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	32,379,265	3,332,354	35,711,619

科 目	平成27年度	平成26年度	増 減
	円	円	円
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[0]	[0]
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産処分損	[51,081]	[8]	[51,073]
経常外費用計	51,081	8	51,073
当期経常外増減額	51,081	8	51,073
税引前当期一般正味財産増減額	32,328,184	3,332,362	35,660,546
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	32,328,184	3,332,362	35,660,546
一般正味財産期首残高	1,840,472,007	1,843,804,369	3,332,362
一般正味財産期末残高	1,872,800,191	1,840,472,007	32,328,184
指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[0]	[0]	[0]
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,910,321	1,910,321	0
指定正味財産期末残高	1,910,321	1,910,321	0
正味財産期末残高	1,874,710,512	1,842,382,328	32,328,184